РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        21.11.     2014г.                                                                   № 1647
р.п. Тальменка

О проведении районного смотра-конкурса на
лучшее новогоднее оформление и
праздничное обслуживание в сфере
потребительского рынка и услуг в
Тальменском районе

В целях улучшения организации торговли и создания праздничной

атмосферы в новогодние и рождественские праздники,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Провести районный смотр-конкурс предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания всех форм собственности на
лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание с 15 декабря
2014 года по 15 января 2015 года.

 2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление и
праздничное обслуживание в предприятиях торговли по Тальменскому району
(приложение № 1).

 3. Для организации и проведения смотра-конкурса утвердить состав
районной комиссии (приложение № 2).

 4. Главам сельсоветов, Тальменскому поссовету, экономическому отделу
администрации района организовать проведение смотра-конкурса с
привлечением предприятий сферы потребительского рынка и услуг всех форм
собственности.

 5. Рекомендовать главам сельсоветов, Тальменскому поссовету создать
комиссии по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее
новогоднее оформление и праздничное обслуживание в сфере
потребительского рынка и услуг на своих территориях.

 В срок до 19.01.2015 года предоставить материалы  по итогам смотра-
конкурса в экономический отдел администрации района.

 6. Районной комиссии в срок до 24.01.2015 года подвести итоги смотра-
конкурса и опубликовать их в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района по экономическим
вопросам (В.В. Лепилов).

Глава Администрации  района                                                 И.В.Жарков

Щелчкова А.В.
(38591)2-13-89

Приложение № 2

к постановлению Администрации района
от    21.11.2014г.    №1647

С О С Т А В

комиссии по организации и проведению районного смотра-конкурса на
лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание в сфере

потребительского рынка и услуг в Тальменском районе

Лепилов В.В.. - первый заместитель главы Администрации района
     по экономическим вопросам

Карпушкина И.Г.- зав. экономическим отделом Администрации района

Фартушина Ю.В. - главный архитектор района

Щелчкова А.В. - зав. сектором по торговле экономического отдела

Явкин В.А. - главный специалист экономического отдела

Денежкина Н.В. - зам. главы Тальменского поссовета (по согласованию)

Небользина Л.А. - специалист Тальменского поссовета (по согласованию)

Швец Г.Г. - председатель  Общественного Совета по развитию
                              предпринимательства при главе Администрации района
                              (по согласованию)

  Гулюк Г.И. – индивидуальный  предприниматель  ( по  согласованию)

   Ковалева  Л.С. -  индивидуальный  предприниматель ( по  согласованию)

                    Приложение № 1

       к постановлению Администрации района
                                                          от  21.11.2014              № 1647

П О Л О Ж Е Н И Е
о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление

и праздничное обслуживание в сфере потребительского рынка и услуг
 в Тальменском районе

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и
праздничное обслуживание в предприятиях торговли, общественного питания и
бытового обслуживания населения.
 1.2. Цель конкурса – выявление предприятий торговли, общественного
питания и бытового обслуживания населения с лучшим рекламно-
художественным и светоцветовым оформлением предприятий, достигших
высокого уровня культуры обслуживания, успешно внедряющих
прогрессивные формы торговли, развивающих материально-техническую базу,
умело конкурирующих на потребительском рынке Тальменского района, а
также для улучшения организации предпраздничной торговли и создания
праздничной атмосферы для жителей района в новогодние праздники.
 1.3. В смотре-конкурсе принимают участие предприятия торговли,
общественного питания и бытового  обслуживания всех форм собственности.

2. Порядок организации смотра-конкурса
 2.1. Смотр-конкурс проводится с 15 декабря 2014 года по 15 января 2015
года.
 2.2. Организация смотра-конкурса возлагается на экономический отдел
Администрации района.

3.Критерии оценки смотра-конкурса
 Основными критериями смотра-конкурса являются:

  3.1 Соблюдение нормативных актов, требований, регулирующих
деятельность торговли и оказания услуг (правил торговли и продажи
отдельных видов товаров, правил бытового обслуживания населения,
санитарных норм и правил, закона «О защите прав потребителей».

3.2. Внешнее состояние и содержание объекта.
3.3. Рекламно-художественное и световое оформление фасадов, вывесок,

витрин с использованием элементов праздничного оформления предприятий:
– световых и светодинамических установок, гибких светящихся шнуров,
новогодних композиций, плакатной продукции;
- подсветка в вечернее время;

- использование новогодней символики в оформлении предприятия, в
форменной одежде продавцов, ценниках на товар, применяемых упаковочных
материалов.
 3.4. Новогодний ассортимент реализуемых товаров и услуг.
 3.5. Уровень и культура обслуживания, профессиональная подготовка
продавцов, их квалификация.

4. Организация работы комиссии
 Комиссия смотра-конкурса вправе:
 4.1. Проводить оценку критериев смотра-конкурса по 10-балльной
системе.
 4.2. Определять победителей смотра-конкурса.
 4.3. Награждать дипломами и благодарственными письмами. Решение по
присуждению наградных мест принимается большинством голосов членов
комиссии, при условии присутствия на заседании не менее 80% от его состава.
 Комиссия смотра-конкурса обязана:
 4.4. Подвести итоги смотра-конкурса в течение 5 дней после его
окончания с учетом материалов, представленных комиссиями, результатов
проверок, проводимых специалистами администраций сёл и администрации
р.п. Тальменка, других контролирующих служб района.
 4.5. По результатам смотра-конкурса оформить протокол за подписью
председателя комиссии и членов комиссии.

5. Награждение
 5.1. По итогам смотра-конкурса комиссия выносит решение о
присуждении трем лучшим предприятиям торговли, общественного питания и
бытового обслуживания населения классных мест с награждением дипломами
главы района.
 5.2. Участники, не занявшие призовые места, награждаются
благодарственными письмами Администрации района.
 5.3. Информация по результатам районного смотра-конкурса публикуется
в средствах массовой информации.